Publicado no D.O.E. de:

26/03/2021

Seção I - página:

357

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/06/2021 – PROCESSO Nº 98708/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na RUA DOMINGOS TARROSO, 101 – BAIRRO: VILA

RUBI

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Geografia (Base Nacional Comum/ ETIM)(Ensino Médio – BNC/ BNCC/ ETIM/

MTec/ PD )

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

16/ WILMA DE FÁTIMA ALVES / 11.052.333–7 / 07311899818

25/ VITOR MONTEIRO ROSA REIS / 434986896 / 41512957801

1/ DJALMA NAVARRO DOS SANTOS / 40.481.534–0 / 36915694803

22/ WILLIAM BARBOSA DOS SANTOS / 55090881X / 43592646826

23/ MARCOS AURÉLIO SOARES DA SILVA / 332824032 / 26764338817

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

9/ MÁRCIO HENRIQUE PIMENTA / 209584324 / 09877348810 / 46

4/ FERNANDO DE PADUA LAURENTINO / 18.776.808 / 11880142856 / 45

19/ RUY DE SA PRUDENCIO / 251946721 / 86289292900 / 40

6/ NAYARA RODRIGUES DA SILVA / 359911791 / 41510355839 / 24

23/ MARCOS AURÉLIO SOARES DA SILVA / 332824032 / 26764338817 / 23,43

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – A natureza, a técnica e o homem: A relação do homem dentro da biodiversidade e

da homodiversidade. /

2 – Os problemas do espaço mundializado: A globalização econômica e a fragmentação

cultural e política do mundo. /

 3 – Ações em defesa do substrato natural e da qualidade de vida: Os problemas,

catástrofes e consciência ambiental.

Duração máxima da aula: 20

Data: 07/04/2021

Horário: 10:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

13/ ALCIONE MOREIRA DO CARMO / 656833324 / 92797679334 / 21

1/ DJALMA NAVARRO DOS SANTOS / 40.481.534–0 / 36915694803 / 20

20/ WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS / 48083720X / 38653357807 / 19

15/ ROSANGELA VEGA / 308978444 / 28727400824 / 16

16/ WILMA DE FÁTIMA ALVES / 11.052.333–7 / 07311899818 / 16

14/ LUÍS FELIPE FERREIRA NARVAES / 439645748 / 22842464869 / 11

25/ VITOR MONTEIRO ROSA REIS / 434986896 / 41512957801 / 11

12/ MARIA JUCIELMA DE LIMA / 375242855 / 38102974885 / 10

7/ MATHEUS GIACHETTO DE ARAUJO / 50629044X / 45831499804 / 10

8/ JOSÉ VIANA DA COSTA / 242576369 / 07338824800 / 8

22/ WILLIAM BARBOSA DOS SANTOS / 55090881X / 43592646826 / 5,15

26/ MATHEUS PARTELI DE SANTANA / 54887029–9 / 42964022852 / 5

21/ LUIS FELIPE FORTUNATO FOIADELLI / 39332784X / 35447475880 / 5

11/ DENIS MARTINIANO DE LIMA / 237516597 / 26719654861 / 5

3/ EDSON VERIS JUNIOR / 347144044 / 29178854830 / 5

5/ JULIANA NICOLETTI RIBEIRO / 37.243.523–3 / 38811673828 / 5

18/ ÍZIDE NUNES FERREIRA / 33320651–4 / 33474738844 / 5